definiat. 
Gregorius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  fra- 

tri  et  coepiscopo  Beneventano  R   salutem 
et  apostolicam  benedictionem. 

Fraternitati  tuaj  notum  facimus  praesentium  la- 

torem  Joannem  presbyterum,  virum  quidem  (sicut 

ex  professione  sua  cognovimus)  orthodoxum,  nobis 

ex  parte  Synnadensis  archiepiscopi  Armenii  conque- 

571  S.  GREGORII  VII  PAP.-E  OPERUM  PARS  I.  —  REGISTRUM.  572 

stum  esse  super  quodam  nefario,  quem  nos  ex  ore  A  acquiescere  et  sinceris  intellectibus  fidei  consentire 

suo  convictum  hacreticum  adjudicavimus,  quod  is  noluerit,  ne  rabies   illius   ignaros  latere,  et  sic  in- 
ob  hanc  impietatem  de  Armenia  expulsus  gravem  cautos  valeat  laedere,  jubemus  ut  eum  facias  perfi- 
contra  Armeniam  ejusdem  haeresis  gignat  Latinae  diae  nota  in  aperto  signari,  ac  deinde  ex  toto  ar- 
apostolicae  catholicaeque  Ecclesiae  suspicionem,  imo  chiepiscopatu  tuo  ipsum  expulsum,  haeresim  ejus 
verojudicium.  Unde  nos  illius  ecclesiae  Armeniorum  cunctis  detegendo  ubique,  quantum  potes,  ut  apo- 
scilicet  fidem  (sicut  ex  hujus  verbis  didicimus)  com-  statam  et  Christianae  unitatis  inimicum  non  desinas 

probantes,  dilectioni  tuae  monendo  praecipimus,  ut  persequi .  Ut  autem  eum  invenire,  repertumque  ci- 
praefatum  haereticum,  qui  manus  nostras,  judicium  tius  possis  agnoscere,  nomen  ipsius  Macharum  [Ma- 

suae  perfidiae  formidans,  suffugit,  diligenter  exqui-  charion],  et  loci  in  quo  moratur  Frigentium,  subjun- 
ras,  et  solerter  examines.  Si  igitur  illum  resipuisse  gimus.  Hoc  etiam  tibi  praecipimus  ut  junctus  reli- 
et  ad  catholicam  fidem  rediisse  intelligentiae   tuae  gioso  abbati  montis  Cassini  cunctisque  tuis  coepi- 
constiterit,  sane  edoctum  et  confirmatum  ac  in  nul-  scopis  praefati  haeretici  causam  discutias,  discus- 
lo  laesum  dimittas  incolumem.  Si  vero  nondum  ad  samque  definias.  Insuper  ferrum,   quod  nos  sibi 
raatris  Ecclesiae  gremium  et  rectam  fidem  de  sui  er-  portare  coutradiximus,  ulterius  ferre  interdicito,  ne 
roris  gravitate  conversus  fuerit,  ad  sanae  doctrinae  B  hac  hvpocrisi    incautas   raentes    amplius   decipiat. 
consilium  per  poenitentiae  tramitem  eum  reducere  Pecuniam  vero,  quam  tanta  fraude  acquisivit,  no- 
commonendo  procures.  Quod  si  veris  rationibus  sa-  stro  praecepto  sibi  auferas   pauperibusque   distri 
Iuberrimis  monitis  tuis  diabolico  spiritu  induratus  buas. 

LIBER  OGTAVUS  REGISTRT. 
Anno    Dominicx    Incarnationis    millesimo    octuagesimo ,    pontificatus    vero    domini    Gregorii 

anno  septimo,  indictione  tertia. 

EPISTOLA  PRIMA.  ctum  chrisma,  sed  ex  butyro  conficiat,  et  quodDio- 
ad  synnadenseu  archiepiscopum.  scorum  Alexandrinum  haeresiarcham,  ob  perfidiae 

DoJet  quod  audierit  Armcnorum  ecclesiam  a  rectitu-  suae  duritiam  in  concilio  Chalcedonensi  depositum 
dinc  cathnlica?  /idei  in  quibusdam  deviasse.  Quod  atque  damnatum,  veneretur  et  approbet.  Haec  au- an  ita  sit  ab  eo  scire  cupit,  et  quid  ipse  de  his  et  ■•                  ...             .....             , 

de  omnibus  ad  fldem  pertinentibus  scntiat  sibiper  C  tem  llCet  Praesent,um  Port,tor  tuus  legatus  lta  esse 
titteras  et  nuntios  vult  significari,  et  an  quatuor  coram  nobis  negaverit,   tamen  ex  fraternitate  tua 
concilia  generalia  recipiat.  Monet  ut  crcdat  quod  scire  firmius  cupientes,  volumus  ut  per  hunc  eum- catholica  credit  Ecclesia:  7ion  desistcre  a  sacrih-  j        T                      u  *      „     ..  j     •  ..•       u           -j 

cando  in  Ecclesia  sua  azyma.  Gmcorum  calum-  dem  Joannem  Pres°yterum,  et  de  .st.s  rebu
s  qu.d 

nias  significat,  quibus  ctiam  graviore  injuria  Ro-  sentias,  et  de  caeter.s  sicubi  haesitas,  ad  nos  procu- 
manam  Ecclesiam  in  hoc  persequuntur  nihil  facien-  res  cum  sigillo  tuo  rescribere,  ac  deinceps  dilectionis 
tem  :  quorum  tamen  fermentum  nec  reprobat  nec  t       litteras  ad  apostolicam  sedem  frequenter  diri- vituperat.  Hortatur  ut  extrcmi  judica  diem  proe  r                                   , 
oculis  habeat,  Deumque  precatur  ut  eum  in  con-  £ere-  Volumus  etiam  chantatem  tuam  htteris  suis 
cordi  fidelium  unitate  custodiat.  significare  utrum  vestram  recipiat  quod  Ecclesia  uni- 
GREGOR.usepiscopus,  servus  servorum  Dei,  G    versalis  amplectitur,  fidem  scilicet  quatuor  concilio- 

dilecto  in  Christo  fratri  Synnadensi  archiepiscopo,  rum,  quae  a  sanctis  Patribus  comprobata,  a  Roma- 
salutem  et  apostolicam  benedictionem.  nis  pontificibus  Silvestro,  Leone  aliisque  apostolica 

Summae  sedis  specula,  cui,  Deo  auctore,  licet  in-  sunt  auctoritate    firmata.   Inter  quos  nihilominus 
digni,  praesidemus,  ac  universalis  Ecclesiae  sollici-  beatissimus  Grcgorius  papa  doctor  egregius  majo- 
tudo,  quam  ipsius  disponente  providentia  gerimus,  ribus  Ecclesiae  [forte  ecclesiis.  Hard.  sic  et  in  cod. 

compellit  nos  sicut  de  illorum  qui  se  a  Christi  cor-  £)  Mutin.)  Alexandrinae,  Antiochenae,  aliisque,  in  epi- 
pore  separaut   perditione   vehementer  dolere,    ita  stola  sua   {libro  i,  epist.  24)  sese  eam   tenere   his 
quoque  de   eorum  qui  recta  sentiunt  et  unitatem  verbis  testatus  est :  Quia  corde  creditur  adjustitiam, 
fiilei  servare  noscuntur  salutari  consensu,  ineffabili  ore  autcm  confessio  fit  ad  salutem  (Rom.  x),  sicut 

lactitia  congratulari.  Pioinde  quoniam  vestram,  sci-  sancti  Evangelii  quatuor  libros,  sic  quatuor  conci- 
licetArmenorum,EccIesiamarectitudinefidei,quam  Iia  suscipere  et  venerari  me  fateor,  Nicacnum  scili- 
ad  apostolis  et  sanctis  Patribus  traditam  universalis  cet,  in  quo  perversum  Arii  dogma  destruitur;  Con- 

Ecclesia  tenet,  in  quasdam  pravas  exorbitasse  sen-  stantinopolitanum  quoque,  in  quo  Eunomii  et  Ma- 
tentias  nobis  relatum  est,  profecto  nimium  paterni  ccdonii  error   convincitur;   Ephesinum   etiam  pri- 

affectus  compassione  doluimus.  Quorumdam  siqni-  mum,  in  quo  Nestorii  impietas  judicatur;  Chalce- 
dem  relationc  didicimus  in  celebrandis  sacrificiorum  donense  vero,  in  quo  Eutychis  Dioscorique  pravitas 
salutifcris  sacramentis  aquam  vino  pcnitus  apud  vos  rcprobatur,  tota  devotione  comploctor,  integcrri.na 
non  admisccri,  ciun  nemo  Christianus,  qui  sacra  no-  a|)probatione  custodio;  quia  in  his  velut  in  qua- 
vit  Evangelia,  dubitet  e  latere  Domini  aquam  cum  drato  lapide  sanctae  fidei  structura  consurgit,  et  cu- 
sanguine  emanasse.  Audivimus  etiam  quod  contra  juslibet  vitae  atque  actionis  norma  constitit.  Quis- 
morem  sanctae  Ecclesiae  vestra:  non  ex  balsamo  san-  quis  eorum  soliditatem  uou  tenet,  etiamsi  lapis  es- 
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se  ccrnitur,  tamcn  extra  aedificium  jacet.  Quintum  A  lectioni  vero  tuae  iterum  inculcando  mandamus  ut 

quoque  concilium  pariter  veneror,  in  quo  epistola  de  suprascriptis,  et  de  aliis  quae  ad  fidem  pertinere 

quac  Ibce  dicitur  erroris  plena  reprobatur,  Theodo-  cemuntur,  qualiter  teneas  per  memoratum  presby- 
rus  personam  Mediatoris  Dei  et  bominum  in  duabus      terum,  aut  per  alium  idoneum  nuntium  tuas  ad  nos 

substantiis  separaus  ad  impietatis  perfidiam  ceci- 
disse  convincitur,  scripta  quoque  Theodoriti,  per